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انصراف محرم اینجه به سود رقیب اردوغان
در آســتانه رأی گیری در انتخابات ریاســت جمهوری ترکیه، محرم اینجه، از نامزدهای انتخابات، در اقدامی ناگهانی اعلام کرد از دور رقابت کنار می رود. این اقدام 
اینجه، شــانس پیروزی کمال قلیچداراوغلو، رقیب رجب طیب  اردوغان را در رأی گیری افزایش می دهد و ممکن اســت آرای او را به نفع قلیچداراوغلو سرازیر کند. 
این سیاســت مدار ۵۹ ســاله پس از آن تصمیم خود مبنی بر کناره گیری از رقابت در انتخابات را اعلام کرد که کارزار افشــاگر اینترنتی تصاویری از او را در حالی که با 
زنان ملاقات می کند و سوار اتومبیل های گران قیمت می شود، منتشر کرد. او گفت به مدت ۴۵ روز هدف حمله کارزار لجن پراکنی و ترور شخصیت قرار گرفته است و 
مقام های ترکیه نتوانستند از آبروی او حفاظت کنند. او گفت: «مدارک جعلی، صداهای جعلی، ویدئوها و عکس های جعلی، آنها روی ویدئویی که از یک وب سایت 
پورن اســرائیلی برداشــته بودند، عکس مرا مونتاژ کردند». محرم اینجه که نامزدی سکولار و ملی گرا ست، در نظرسنجی ها رتبه بالایی به دست نیاورده بود و برخی 
چهره های اپوزیسیون ترکیه نگران بودند که شرکت او در رقابت، آرای رأی دهندگان مخالف اردوغان را به دو بخش تقسیم کند. او در انتخابات ریاست جمهوری سال 
۲۰۱۸، با حدود ۳۱ درصد از آرا، از رجب طیب  اردوغان شکست خورد. اینجه سپس از حزب اصلی اپوزیسیون خارج شد و حزب میانه «مملکت» را راه اندازی کرد تا 
آرای حامیان کمال قلیچداراوغلو، دیگر نامزد سکولار و ضد اردوغان را به دست آورد. او پس از اعلام کناره گیری از رقابت انتخاباتی، به خبرنگاران گفت: «به خاطر 
کشورم از نامزدی انصراف می دهم». اینجه گفت: «نمی خواهم در صورت شکست مرا مقصر بدانند». محرم اینجه تنها دو ماه قبل وارد کارزار رقابت انتخاباتی شد 
و بابت آن مورد انتقاد شدید مخالفان قرار گرفت. منتقدان او گفته بودند این اقدام اینجه تنها به نفع اردوغان است تا دو دهه نشستن خود بر کرسی قدرت را برای 
پنج سال دیگر یعنی تا سال ۲۰۲۸ تمدید کند. اردوغان از سال ۲۰۰۳ قدرت را در ترکیه در دست دارد. اردوغان در یک گردهمایی انتخاباتی در آنکارا گفت: «ای کاش 
اینجه کناره گیری نکرده بود». کمال قلیچداراوغلو، ۷۴ ساله و رهبر ائتلاف شش حزب اپوزیسیون، در یک نظرسنجی اخیر ۴۹ درصد آرا را کسب کرده است. یک عضو 
ارشد حزب جمهوریت، متعلق به قلیچداراوغلو، به شبکه سی ان ان گفت که حزب متبوعش و جناح گسترده تر اپوزیسیون احتمالا از تصمیم اینجه استقبال می کنند.
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اهمیت و تأثیر انتخابات ترکیه 
بر منافع ایران

آن گونــه که برخی فضای سیاســی و دیپلماتیک را   .
تحلیــل می کننــد، معتقدند تهران و مســکو به دنبال 
حمایــت خــود از اردوغــان و پیروزی مجــدد او در 
انتخابــات ریاســت جمهوری هســتند. در هفته ها و 
ماه های منتهی به انتخابات، روســیه و ایران ســعی 
کردنــد در قالب ائتلاف چهارگانه (روســیه، ســوریه، 
ایران و ترکیه) با برگ برنده عادی ســازی مناســبات 
آنکارا - دمشــق، با اردوغان تعامل دیپلماتیک داشته 
باشند. البته برخی هم معتقدند اساسا چرخش، نرمش 
و انعطاف اردوغــان در قبال تحولات ســوریه صرفا 
اســتفاده و کارکرد انتخاباتی دارد. آیا شما هم موافق 
این نگاه هســتید؟ می تــوان به واســطه این تعامل 

دیپلماتیک چنین ادعایی کرد؟
هم خیر، هم بله؛ چون از یک ســو قطعا به واسطه 
انتخابات، اردوغان تمایل دارد از موضوع سوریه یا هر 
موضوع دیگری برای جذب آرا اســتفاده کند؛ بنابراین 
طبیعی اســت که اردوغــان بخواهد از عادی ســازی 
روابط با دمشق در راســتای پیروزی در انتخابات سود 
ببرد؛ در عین حــال قطعا این موضــوع فراتر از کارکرد 
انتخاباتی اســت؛ یعنی چالش های سیاســی و بحران 
اجتماعی و اقتصادی ناشــی از تداوم حضور آوارگان 
ســوریه در ترکیه که به اذعان بسیاری از کارشناسان و 
اقتصاددانان بار مضاعفی در حوزه معیشتی به ترکیه 
تحمیل کرده اســت و همچنیــن نگاه های جریان های 
افراطی ناسیونالیســت ترک در قبال آوارگان ســوریه 
باعث شده اســت اردوغان در اصلاح رویه قبلی خود 
به دنبال بازگشــت آوارگان سوری باشد. از طرف دیگر 
سیاســت های منطقــه ای اردوغان مشــخصا در قبال 
ســوریه هزینه هــای گزافی را از نظر نظامــی، امنیتی، 
دفاعی و لجســتیکی روی دست ترکیه گذاشته است و 
اینجاســت که می توان گفت یک فرصت مناسب برای 

ایران و روسیه شکل گرفته است.
 و بــا پیــروزی احتمالی کمال قلیچــدار اوغلو این   .

فرصت از بین می رود؟
به نظر من خیر؛ چون طبق آن چیزی که قبلا گفتم، 
کمــال قلیچدار اوغلــو نمی تواند همــه آن چیزی را 
که اردوغان ترســیم کرده اســت، ناگهان تغییر بدهد. 
مهم  تر اینکــه کمال قلیچدار اوغلو از طرفداران جدی 
خروج ترکیه از ســوریه و دخالت نکــردن در امور این 
کشــور است. اینجا یک فرصت برای ایران خواهد بود، 
چه با حضور اردوغــان و چه با حضور کمال قلیچدار 
اوغلــو در قدرت. البته لازم به یادآوری اســت که این 
فرصت به معنای آن نیست که دست ایران در سوریه 
و منطقه باز می شــود و ترکیه به صورت تمام و کمال 

خود را کنار می کشد.
 اتفاقا در تأیید و تبیین نکته شما به نظر می رسد که با   .

وجود شکل گیری این محور چهارگانه (دمشق - تهران 
- آنکارا - مســکو)، یک بن بست پیرامون تصحیح کامل 
سیاست های پیشین ترکیه در قبال سوریه وجود داشته 
باشــد؛ چون از یک سو دمشــق دو پیش شرط خروج 
کامــل ارتش ترکیــه از خاک ســوریه و همچنین قطع 
کامل حمایت از گروه های تروریســتی را مطرح می کند 
و در مقابل ترکیه هم به موضوع تهدیدات مرزی اشاره 
دارد؛ ازایــن رو اصرار مداوم آنکارا بر ایجاد یک منطقه 
امن به عمــق ۳۰ کیلومتری (۱۸ مایلی) در امتداد مرز، 
چه به تنهایی یا با همکاری دمشــق، عملا سبب کندی 
بهبود روابط دمشق - آنکارا و حتی بن بست در این باره 
شــده اســت؛ پس فرصت چندانی برای اصلاح روند 
قبلی ترکیه در ســوریه متصور نیستیم؛ به قول شما این 

روند چه با اردوغان پیش رود و چه با اوغلو؟
اتفاقا من برخلاف شــما این تصور را دارم که کمال 
قلیچــدار اوغلو به  واســطه انتقادات جــدی خود از 
تجاوز و دخالت در امور ســوریه در صورت پیروزی به 
شــکل جدی تری موضوع ســوریه را به نتیجه خواهد 
رساند و پیش شرط های دمشق را می پذیرد و اردوغان 
هــم این گونه خواهد بود؛ چون قبــلا نیز گفتم، هم به 
واســطه موضوع انتخابات و هم به واسطه مشکلات 
جدی ساختاری ناشی از آوارگان سوری، واقعا اردوغان 
هــم درصدد اصلاح روند شکســت خورده قبلی خود 
است. در ضمن نباید فراموش کنیم که اردوغان استاد 
چرخ های ناگهانی اســت؛ بنابراین می توان تصور کرد 
که شــاید در مذاکرات پیــش رو توافقاتی در این زمینه 
با نقش آفرینی تهران و مســکو شــکل بگیرد و صرفا 
نمی توان از بن بســت قطعی گفت. هرچند این مسئله 
بدون شک زمان بر و فرسایشی خواهد بود؛ بنابراین باید 
دید که انتخابات فردا یکشــنبه در ترکیه چه نتیجه ای 
در بــر دارد و رئیس جمهــور جدیــد چــه عملکردی 

خواهد داشت...

سند کمپانی و کارت گارانتی خودرو  ام وی ام  X22  رنگ سفید 
روغنی مدل ۱۴۰۱ به شماره پلاک ایران ۱۳ - ۷۹۸ و ۱۶ و شماره 

موتور MVME3T10AHN010963 و شماره شاسی 
NATFBABU0N1010272 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
مدرک فارغ التحصیلی  فرزند سید 

محمد به شماره شناسنامه ۰۴۴۰۰۶۴۴۶۵ صادره از شمیران در مقطع 
کارشناسی رشته مهندسی فناوری اطلاعات صادره از واحد دانشگاهی 

علم و صنعت ایران با شماره ن/۳۱۸/۹۳/۳ مفقود گردیده است و 
فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 

علم و صنعت ایران واحد فارغ التحصیلان به نشانی تهران، نارمک، 
خیابان هنگام، خیابان دانشگاه ارسال نماید .

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند 
محمدحسن به شماره شناسنامه ۱۸۰ صادره از فسا در مقطع کارشناسی 
ارشد رشته مهندسی سیستمهای انرژی صادره از واحد دانشگاهی تهران 

جنوب مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد.  از یابنده تقاضا می 
شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب  به 

نشانی تهران ، خیابان کریم خان زند خیابان ایرانشهر شمالی ، نبش آذر 
شهر، پلاک ۲۰۹ و یا کد پستی ۱۵۸۴۷۱۵۴۱۴ ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند محمدزمان 
به شماره شناسنامه ۲۲۲ صادره از ایلام در مقطع کارشناسی ناپیوسته رشته 
مهندسی عمران عمران صادره از واحد دانشگاهی آزاد سلماس با شماره 

۱۵۸۸۲۵۴۰۰۱۷۵ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا 
می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد سلماس به نشانی 

آذربایجان غربی – شهرستان سلماس – بلوار امام رضا – جنب بیمارستان 
خاتم الانبیاء صندوق پستی  ۵۸۸۱۵ / ۳۸۶ ارسال نماید .

ائتلاف اپوزیســیون ترکیه وعده داده است در 
صورت پیروزی در انتخابات ریاســت جمهوری و 
قانون گذاری روز یکشــنبه، به شــکلی محسوس 
از میراث به جا مانــده از دو دهه حکمرانی رجب 
طیب اردوغان، رئیس جمهوری فعلی این کشــور 
فاصلــه بگیرد. خبرگزاری فرانســه در گزارشــی 
کــه به این موضــوع اختصاص یافته، بخشــی از 
تغییرات احتمالی مد نظر اپوزیسیون را در صورت 
کســب پیــروزی در انتخابات پیــش رو بیان کرده 
اســت. «جمهوری مــا با دموکراســی تاج گذاری 
خواهد شــد»: کمال قلیچداراوغلو، نامزد ائتلاف 
مخالفان اردوغان موســوم به «ائتلاف ملت» در 
انتخابات ریاســت جمهوری ترکیه، دموکراسی را 
محور و رکن دولت آینده خود معرفی کرده است. 
او با تأکید بر اینکه «جمهوری ما تاج دموکراســی 
بر ســر خواهد داشــت»، قصد دارد به حکومت 
«تک نفره» پایان دهد؛ فرمولی که او بارها به عمد 
برای محکوم کردن تمرکز شــدید قدرت در دستان 
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری کشــورش 

تکرار می کند.
ایــن ائتلاف که شــش حزب مخالــف دولت 
فعلی را گرد هــم آورده ، در برنامه ۲۴۰ صفحه ای 
خود وعــده تفکیــک کامل قــوا، عبــور از نظام 
ریاست جمهوری محور که از سال ۲۰۱۸ در ترکیه 
مستقر اســت و آغاز به کار یک دســتگاه اجرائی 
«پاســخ گو» در قبال تصمیم هــای خود را مطرح 

کرده است.
به این ترتیب، اپوزیســیون خواهان بازگشت به 
نظــام پارلمانی اســت که در آن، اختیــارات قوه 
مجریه به نخســت وزیر منتخــب پارلمان واگذار 
می شــود. رئیس جمهوری نیز بر پایه این سیستم 
حکمرانی، تنها برای یک دوره هفت ساله انتخاب 
می شود. رتیل اودر، اســتاد حقوق قانون اساسی 
در دانشــگاه «کــوچِ» اســتانبول، معتقد اســت: 
«تغییر نظــام حکومتی به دلیل ضرورت کســب 
یک حد نصاب بالای پارلمانی برای بازنگری قانون 

اساسی، آسان نخواهد بود».
اپوزیســیون خواهــان اســتقرار یک دســتگاه 
دادگســتر «مســتقل و بی طرف» است و بر آزادی 
بســیاری از زندانیان از جمله عثمان کاوالا، فعال 

مدنی و چهره سرشــناس مخالف آقای اردوغان 
که به حبس ابد محکوم شده، تأکید کرده است.

قلیچداراوغلــو همچنیــن وعده داده اســت 
صلاح الدیــن دمیرتاش، رهبر حــزب دموکراتیک 
خلق ها (تشــکیلات حامی کردهای ترکیه) را که 
از سال ۲۰۱۶ به دلیل «ترویج تروریسم» در زندان 
اســت، آزاد خواهد کرد. بااین حال، ائتلاف «اتحاد 
ملت» که «حزب خوب» (حزب سیاسی ملی گرا، 
ســکولار، محافظه کار و پر نفوذ ترکیــه) را نیز در 
جمع خود دارد، هیچ پیشــنهاد مشــخصی برای 
حل مسئله کردها و توجه به مطالبات آنها در این 

کشور مطرح نکرده است.
از ســوی دیگر، اپوزیســیون خواهــان احیای 
آزادی بیان و مطبوعات اســت که تــا حد زیادی 
در دوران حکومــت رجــب طیــب اردوغــان با 
محدودیت هــای دولتــی همــراه شــده اســت. 
رهبــر اپوزیســیون اعــلام کــرده که قصــد دارد 
جرم «توهین بــه رئیس جمهــوری» را لغو کند؛ 
امکانــی کــه در حال حاضر بــرای خاموش کردن 
صدای مخالفان به کار گرفته شــده است. کمال 

قلیچداراوغلــو، نامــزد اصلی ائتــلاف مخالفان 
اردوغــان، بــه ترک ها قــول داده کــه در صورت 
تصدی بر ریاست جمهوری، می توانند «به راحتی 

از او انتقاد کنند».
دفاع از زنان

بزرگ ترین  که هدایــت  قلیچداراوغلو  کمــال 
«حــزب  بــه  موســوم  ترکیــه  لائیــک  حــزب 
جمهوری خواه خلق» را بر عهده دارد، بر تضمین 
حق قانونی انتخاب حجــاب نزد زنان تأکید کرده 
است. او که حزبش به لحاظ تاریخی دیدگاه های 
متفاوتــی در قبــال حجــاب دارد، به این ترتیــب 
قصد دارد رأی دهنگان محافظــه کار را از نگرانی 
در خصوص نابودی دســتاوردهای حاصله در این 
زمینه در دوره ریاســت جمهوری اردوغان برهاند. 
او وعده داده اســت که از حقوق همه زنان دفاع 
کنــد و همچنین برخــلاف اردوغان، «بــه عقاید، 
ســبک زندگی و همه هویت هــا» احترام بگذارد. 
قلیچداراوغلو می خواهد ترکیه را دوباره به پیمان 
الزام آور مبارزه با خشــونت علیه زنان موسوم به 
«کنوانسیون استانبول» که کشورش سال ۲۰۲۱ از 

آن خارج شد، بازگرداند.
جراحی اقتصادی

اپوزیســیون وعــده داده اســت در صــورت 
به دســت گرفتن دســتگاه اجرائی کشــور، فورا به 
رویکرد اقتصادی جاری کــه برخلاف تئوری های 
اقتصادی مرســوم، بــر کاهش نرخ هــای بهره با 
وجود تورم ســالانه نزدیک به ۴۵ درصدی اصرار 
دارد، پایــان دهد. ائتــلاف «اتحاد ملــت» تأکید 
کرده اســت که نرخ تورم را «در عرض دو ســال» 
تک رقمــی خواهد کرد و اعتبار از دســت رفته لیر، 

واحد پول ملی کشــور را که در پنج ســال گذشته 
۸۰ درصد نســبت به دلار ضعیف تر شــده است، 
بــاز خواهد گرداند. اردال یالچین، اســتاد اقتصاد 
بین الملل در دانشگاه کنستانتسِ آلمان می گوید: 
«در صــورت پیروزی هــر نامــزدی در انتخابات 
پیش رو، بعید اســت که اقتصاد ترکیه به سرعت 

بهبود یابد».
احمــد اونــال چوییکوز، مشــاور ویــژه کمال 
قلیچداراوغلو، می گوید که اپوزیســیون به دنبال 
«عضویــت کامــل در اتحادیه اروپا» اســت؛ این 
در حالی اســت که دیپلمات ها و ناظــران انتظار 
پیشــرفت در این زمینه دســت کم در کوتاه مدت 
یــا میان مــدت را ندارنــد. ایلکه تویگور، اســتاد 
ژئوپلیتیــک اروپا در دانشــگاه «کارلوس ســوم» 
مادرید، می گوید با توجه به اینکه آنکارا از ســال 
۲۰۱۶ در پــی برقــراری روابطی ویژه با مســکو، 
متحدان خود در ناتو را خشــمگین کرده، «اتحاد 
ملت آماده اســت که بــار دیگر بــر تمایل ترکیه 
برای گرایش به ســمت غرب» تأکید کند. ائتلاف 
جناح اپوزیسیون در انتخابات پیش رو در عین حال 
اعلام کرده اســت خواهان «گفت وگویی متوازن» 
با روسیه است. مشــاور ویژه کمال قلیچداراوغلو 
همچنین برقــراری ارتباط مجدد با ســوریه را از 
اولویت هــای دولــت رئیس جمهــوری آینده در 
صورت پیروزی اپوزیسیون عنوان کرده است. این 
آشــتی دوباره از دید اپوزیسیون برای فراهم کردن 
زمینه بازگشت داوطلبانه نزدیک به چهار میلیون 
پناه جوی ســوری به کشورشــان ظرف دست کم 
دو ســال آینده ضروری خواهد بود؛ رویکردی که 

فعالان حقوق بشر را نگران کرده است.

چهره دیگر ترکیه  در صورت شکست احتمالي اردوغان

تمام وعده هاي «کمال»

وحیده کریمی: نه به دار اســت و نه به بار، اما نگرانی از 
حضور مستقیم یا حمایتی حســن روحانی و نزدیکانش 
در انتخابات اســفند، آتش زیر خاکســتر بیم از شکســت 
پروژه خالص ســازی یا همان یکسان سازی قدرت اجرائی 
در دســت اصولگرایان را چنان شعله ور کرده که از هیچ 
حمله ای به جنــاح رقیب فروگذار نیســتند؛ تا جایی که 
حســین طائب از محاکمه حســن روحانی سخن گفته و 
مدعی شــده «دیر و زود دارد، اما سوخت و سوز ندارد». 
حســین طائب، رئیس ســابق ســازمان اطلاعات ســپاه 
پاســداران در دانشــگاه خوارزمی همچنین چند ســؤال 
بدون جواب را مطرح کرده و گفته است: «اما اینکه الان 
اولویت ما محاکمه قبلی هاســت؟ جامعه را به ســمت 
حل مســائل ببریم و پیشرفت کشور را دنبال کنیم یا حتی 
موضــوع اقتصاد و پیشــرفت را تبدیل به دعوا سیاســی 

کنیم؟».
چشــم انداز بخشــی از تندروهای جریان اصولگرایی 
بــرای محاکمه روحانی داســتان دیروز و امروز نیســت 
و حتی با تشــکیل مجلس یازدهم نیــز بخش مهمی از 
عملکرد بهارستان نشــینان تــازه کار پیگیری گزارش هایی 
بــود کــه بتواند ولع دیــدن روحانــی در دادگاه را به هر 
بهانه ای رفع کند، هفته ای نبود گزارشــی در همین راستا 
در صحن علنــی مجلس قرائت نشــود و خود روحانی 
یا یکــی از کابینه اش را مورد نوازش سیاســی خود قرار 
ندهنــد. هرچنــد همــه آن هزینه های گــزاف تحقیق و 
تفحص و گزارش کمیسیون اصل ۹۰ و... به هیچ محکمه 
و دادگاهی ختم نشده و آنچه از بهارستان به قوه قضائیه 

ارســال شده، از چنان اســتدلال و مســتنداتی برخوردار 
نبوده اســت کــه منجر به یک جلســه دادرســی برای 
روحانی شــود، اما در بر همان پاشــنه که بود می چرخد. 
چندی پیش هم حســن رحیم پورازغدی، عضو شــورای 
عالی انقلاب فرهنگی، با اشــاره به اجرای حکم علیرضا 
اکبری که چندی پیش با اتهام جاسوسی اعدام شد، گفته 
بود: [علیرضا اکبری] در ســتاد روحانی هم بوده. دور و بر 
روحانی از این آدم ها هنوز هم هستند، اگر خودش نباشد. 
اتهاماتی که از ســوی حســن روحانی بی پاســخ نماند و 
سایت رسمی حسن روحانی نوشت: رئیس جمهور سابق 
ایران در نامه ای به قوه قضائیه، خواستار پیگیری حقوقی 
و رسیدگی قضائی نســبت به اظهارات کذب و افتراهای 

حسن رحیم پور ازغدی به او و همکارانش شد.
روزنامــه کیهــان هم کــه در حمله به اشــخاص و 
چهره هایی که حضورشان در هر حدی مطلوبش نیست 
ید طولایی دارد، باز هم به حسن روحانی حمله کرده و او 
را «ناموفق ترین» سیاست مداران همه ادوار تاریخ نامیده 
است. این رسانه نوشته اســت: «رئیس جمهور سابق در 
حالــی تلاش کرده بــا لفاظی و بازی بــا کلمات کارنامه 
فاجعه بــار دولت خود را بــزک کرده و به خــورد افکار 
عمومی  دهد که مردم نتیجه هشــت سال سوءمدیریت، 
بی تدبیــری و ناکارآمــدی او را بــا گوشــت و پوســت و 
استخوان خود لمس کرده اند و به این زودی ها فراموش 

نخواهند کرد».
این روزنامــه در ادامــه تأکید کرده اســت: «کارنامه 
فاجعه بــار او با لفاضی و بازی با کلمات تحریف شــدنی 

نیســت و حتما فراموش نکرده که در دوره هشت ســاله 
ریاســت او بر دســتگاه اجرائــی کشــور، نارضایتی های 
عمومی از بی کفایتی و ناکارآمدی دولتش در بین اقشــار 
و طبقــات مختلــف جامعه بــه اوج خود رســید بود و 
مردم از بحران  ســازی های دولــت او حتی در جزئی ترین 
مســائل کشــور به ســتوه آمده  بودنــد. او همچنین به 
خوبی می دانــد که به عنــوان یکــی از نامحبوب ترین و 
ناموفق ترین سیاســت مداران همــه ادوار تاریخ ایران، در 
میان مردم، گوشی برای شنیدن حرف هایش وجود ندارد 
و ملــت به خوبی می فهمند که هــدف او از طرح چنین 
سرپوش گذاشــتن بر فاجعه ای اســت که آفریده، نه بیان 

حقیقت و واقعیت».
اینکــه چــرا اصولگرایــان از حضــور دوبــاره ایــن 
چهره سیاســی، آن هم به زعــم کیهــان «ناکارآمدترین 
رئیس جمهور ایران » در عالم سیاســت ورزی آینده ایران 
این چنین آشفته شــده اند، خود جای بحثی جدا دارد، اما 
این چالش به صورت جدی مطرح اســت که اگر قرار بر 
باور چنین قضاوتی باشــد، نباید نگــران انتخاب مردم در 

اسفند ۱۴۰۲ بود.
تــز  بنابرایــن در واقعیــت اصولگرایــان می داننــد 
یکدست سازی به شکست در عرصه مدیریتی تبدیل شده 
است و اعتماد افکار عمومی به وعده هایی که به سرعت 
حباب روی آب شد و قابل ترمیم تا زمان انتخابات نیست 
مگر بــا اصلاح امــور؛ بااین حال، فعلا حملــه جایگزین 
اصلاح شــده و احتمالا ســخنان و اتهام زنی هایی از این 

دست ادامه دار خواهد بود.

جنجال های انتخاباتی در دوری تازه؛ طائب وعده محاکمه روحانی را داد و ازغدی او را جاسوس نامید
جدال انتخاباتی با روحانی؟


